
令和３年８月３０日 

学校通信                                    令和３年８・９月号 

園田北小だより 
～温かい心 強いからだ すぐれた知恵～ 

 
 

 

２学期が始まりました。 
校長   前田 貫次 

 

夏休み延長で長い休みとなりましたが、全国的な感染拡大防止による自粛に伴い、夏を満喫

する体験もなかなかできなかったことと思います。皆様におかれましてはいかがお過ごしにな

られたのでしょうか。日中の暑さも気をつけなければいけない状況ではありますが、本校でも

今まで以上に新型コロナウイルス感染拡大防止についての再徹底に努め、熱中症対策も考えな

がらの学校教育活動を進めてまいります。保護者の皆様や地域の方々におかれましては、今後

とも園田北小学校の子どもたちの健やかな成長のために、ご理解とご支援を賜りますよう、ど

うかよろしくお願いいたします。 

○体育大会について 

体育大会については 9 月 12 日までの期間、緊急事態宣言中でもあり体育授業を中止する

ことにしました。それに伴い９月２５日（土）に予定していましが 10 月 14 日（木）に延期

とします。（15 日（金）予備日） 

9 月 25 日（土）26 日（日）は休日、27 日（月）28 日（火）は通常授業（給食あり）と変

更します。実施については昨年度同様に全校が一斉に運動場に出るのではなく、時間帯を分

け、実施計画を立てています。詳細については後日お知らせいたします。 

〇その他の学校行事においても 例年通りの内容での実施が難しい状況と考えています。各行事

については，その都度お知らせさせていただきます。状況によっては急に変更する場合があり

ますので，その場合にはご了承いただきますよう，よろしくお願いいたします 

〇当面の予定の変更について 

 夏休み作品展は児童のみの鑑賞とします。一斉下校（始業式当日）クリーン運動は

延期とします。 

〇2学期以降の本校の新型コロナウイルス感染拡大防止対策ついて 

・体育学習（実技）の当面の中断（当面 9月１２日までの緊急事態宣言中） 

 それに伴い体育大会の延期（上記通り） 

・教室等の常時換気の徹底。 

・給食時の会話なしでの食事の再徹底と給食室への配膳用意移動時間に学年等で時差

をつけます。 

・授業前後等の手洗いの再徹底、手洗い場の石けんを泡ソープに変更。 

・アルコール消毒を各教室にて管理、必要に応じて使用。 

・休み時間等の児童の通行時間を学年ごとに時差により分け、通行ルートも分ける。 

尼崎市立園田北小学校 

尼崎市猪名寺２丁目４番１号 

電話 ０６－６４９２－９９９０ 



・休み時間の外遊び時のマスクの着用（熱中

症を警戒し暑さ指数が高い日は外遊びの中

止） 

・トイレ掃除は当面の間は職員で行います。 

【９月行事予定表】 

日 曜 行   事 

1 水 給食開始  

2 木 身体測定（２年） 

3 金 身体測定（１年） 

4 土  

5 日  

6 月 身体測定（いずみ）定時退勤日 

7 火 児童集会  
身体測定（３年） 

8 水 身体測定（４年） 

9 木 身体測定（５年） 

10 金 身体測定（６年） 

11 土  

12 日  

13 月 定時退勤日 

14 火  
 

 

 

 

○新型コロナウイルス感染に伴う臨時休校の場合 

児童や教職員に感染が確認された場合、保健所の指導による校内の消毒、濃厚接触者の検

査およびその結果まで臨時休校になります。また、濃厚接触者として検査を受けた場合、陰

性であっても陽性者の最終接触日の翌日から起算して原則２週間は自宅待機（出席停止）と

なります。 

〇ミマモルメでの配信の登録について 

 学校からの緊急のお知らせや、本校学校行事の実施の決定等については、ミマモルメの配

信システムによりご家庭に連絡をさせていただいておりますが、今後とも新型コロナウイル

ス感染拡大予防等に伴う学校行事、登校についての大変重要なお知らせをする事が想定され

ます。今一度未登録のご家庭には登録をお願いいたします。登録する際にはご家庭でミマモ

ルメにインターネットにて配信サービスに申し込み、小学校に登録 ID、パスワードが送ら

れ、それを学校よりご家庭宛にお渡ししてご家庭にてメールアドレスを登録することになり

ます。（児童の学年ごとにご登録下さい。学年ごとに配信連絡する場合もあります） 

申し込み等不具合がありましたら、小学校までお問い合せ下さい。お問合せがない場合は

ミマモルメでの緊急の連絡時には配信のみの連絡とします、よろしくお願いいたします。 

 

日 曜 ８月の行事予定表 

30 月 ２学期始業式         定時退勤日 

31 火  

日 曜 行   事 

15 水 全校５校時後下校 

16 木 委員会・代表委員会 

17 金 z
全校５校時後下校 

18 土  

19 日  

20 月 敬老の日 

21 火  

22 水 学習タイム 

23 木 秋分の日 

24 金  

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水 学習タイム 

30 木 クラブ活動 

 


